
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/286/21 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu korzystania z placów zabaw i innych obiektów użyteczności 

publicznej oraz boisk sportowych na terenie Gminy Siekierczyn 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw i innych obiektów użyteczności publicznej  

oraz boisk sportowych zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin obowiązuje na placach zabaw i innych obiektach użyteczności publicznej oraz boiskach 

sportowych stanowiących własność Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Plac zabaw jest obiektem użyteczności publicznej. To ogólnodostępny obiekt służący zabawie, 

rekreacji i wypoczynkowi. Korzystanie z placu zabaw jest bezpłatne. 

§ 4. Zarządzającymi obiektami przy Szkołach Podstawowych w Siekierczynie i Zarębie oraz przy 

Przedszkolu w Zarębie są dyrektorzy placówek oświatowych, przy których znajduje się obiekt. Zarządzającym 

obiektem, który nie znajduje się przy placówce oświatowej jest Wójt Gminy Siekierczyn. 

§ 5. Osoby korzystające z placu zabaw są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym Regulaminem 

i przestrzegania jego postanowień. 

§ 6. Każda osoba znajdująca się na placu zabaw zobowiązana jest do stosowania się do niniejszego 

Regulaminu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 564



Załącznik do uchwały nr XXXV/286/21 

Rady Gminy Siekierczyn 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw i innych obiektów użyteczności publicznej oraz boisk sportowych 

na terenie Gminy Siekierczyn 

1. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów. 

2. Rodzice lub opiekunowie ponoszą prawną i materialną odpowiedzialność za ewentualne szkody 

wyrządzone przez dzieci na osobach lub mieniu. 

3. Urządzenia znajdujące się na placu należy używać zgodnie z ich przeznaczeniem i wykonywać na nich 

tylko te czynności, zabawy lub ćwiczenia, do których zostały zaprojektowane. 

4. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzenia należy upewnić się, czy urządzenie nie jest wyłączone 

z użytkowania oraz czy nie nosi widocznych śladów uszkodzeń. 

5. Korzystający z obiektu ponosi pełną odpowiedzialność na porządek i bezpieczeństwo na obiekcie.  

6. Na placu zabaw zabrania się w szczególności: 

1) przestawiania ławek, koszy oraz innych urządzeń; 

2) palenia ognisk, grillowania (grillowanie może się odbywać wyłącznie w miejscu do tego wyznaczonym); 

3) zachowywania się w sposób zagrażający spokojowi, odpoczynkowi i bezpieczeństwu innych 

użytkowników; 

4) używania sprzętu nagłaśniającego oraz innych urządzeń w sposób powodujący zakłócanie spokoju 

i porządku publicznego; 

5) wnoszenia materiałów pirotechnicznych i innych podobnie działających przedmiotów; 

6) zaśmiecania placu; 

7) palenia tytoniu, spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania środków odurzających i przebywania 

w stanie nietrzeźwym; 

8) wprowadzania zwierząt; 

9) niszczenia urządzeń oraz elementów małej architektury; 

10) postępowania zagrażającego innym użytkownikom placu w tym korzystania jednocześnie przez wielu 

użytkowników z tego samego urządzenia w tym samym czasie, jeśli urządzenie przeznaczone jest do 

korzystania przez pojedyncze osoby bądź w odpowiedniej kolejności. 

7. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu mogą zostać pozbawione prawa do korzystania 

z obiektu. 

8. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektu, użytkownicy korzystają z placów zabaw na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie  

za wyrządzone szkody. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na placu 

zabaw. 

9. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Siekierczyn 

tel. 75 277 17 78 wew. 28. 

10. Boisko o sztucznej nawierzchni przeznaczone jest do: 

1) gry w tenisa; 

2) gry w piłkę siatkową; 

3) gry w piłkę koszykową; 

4) gry w piłkę ręczną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 564



5) przeprowadzania zajęć sportowo-rekreacyjnych dla osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży pod nadzorem 

dorosłych opiekunów; 

6) przeprowadzania zawodów sportowo-rekreacyjnych i imprez środowiskowych. 

11. Boisko o naturalnej nawierzchni przeznaczone jest do: 

1) gry w piłkę nożną; 

2) gry w piłkę siatkową; 

3) przeprowadzania zajęć sportowo-rekreacyjnych dla osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży pod nadzorem 

dorosłych opiekunów; 

4) przeprowadzania zawodów sportowo-rekreacyjnych i imprez środowiskowych. 

12. Boiska przeznaczone są: 

1) do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego i pozalekcyjnych zajęć sportowych uczniów szkół 

i przedszkola; 

2) do prowadzenia zajęć sportowych i zawodów organizowanych przez kluby sportowe; 

3) do gry indywidualnej dla mieszkańców i turystów. Zarządzający obiektem może prowadzić rezerwacje 

boisk dla użytkowników/grup. 

13. Dostępność obiektu może być ograniczona w sytuacji: 

1) organizowania przez Gminę Siekierczyn/Zarządzającego obiektem i/lub podmioty trzecie za zgodą Gminy 

Siekierczyn imprez, zawodów i innych uroczystości; 

2) przeprowadzania bieżących napraw i konserwacji; 

3) w której warunki atmosferyczne lub techniczne uniemożliwiają korzystanie z obiektu lub stwarzają 

zagrożenie dla życia i zdrowia użytkowników. 

14. Na terenie boisk o sztucznej nawierzchni zabrania się: 

1) używania butów do golfa, piłkarskich z metalowymi i plastikowymi korkami oraz kolców i szpilek; 

2) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny 

z przeznaczeniem boiska, np. rower, motorower, rolki, deskorolki, wózek, skuter, wrotki, sanki, quady itp.; 

3) wprowadzania zwierząt. 

15. Na terenie boisk o naturalnej nawierzchni zabrania się: 

1) wchodzenia na urządzenia sportowe; 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem boiska, np. rower, motorower, 

rolki, deskorolka, wózek, skuter, wrotki, sanki, quady itp.; 

3) wprowadzania zwierząt. 

16. Korzystający z boiska są zobowiązani do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz zachowania 

porządku, czystości i estetyki na terenie całego obiektu. 

17. Za niewłaściwe korzystanie z urządzeń i nieprzestrzeganie regulaminu przez użytkowników boiska 

zarządzający obiektem i właściciel nie ponoszą odpowiedzialności. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 564


		2022-02-02T10:56:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




